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三重短期大学
　232-2341　　232-9647

　三重短期大学は県内唯一の公立短期大学で、法
経科第１部、生活科学科、法経科第２部(夜間部)
の３学科で構成されています。
　来年３月に高校を卒業する人、働きながら学び
たい人、退職後にもう一度学びたい人など、皆さ
んからの出願をお待ちしています。
法経科第１部
　「法律コース」と「経商コース」の２コースがあ
り、法律・経済・経営など社会科学を学ぶことが
できます。
生活科学科
　「食物栄養学専攻」と「生活科学専攻」に分かれ、
食物栄養・福祉・心理・住居・環境共生を中心に、生
活の総合的把握について学ぶことができます。
法経科第２部
　一般学生をはじめ、社会人や退職した人、主婦
など幅広い年齢層の人を対象に、法律・経済・経
営など社会科学を学ぶことができます。
※学科構成やカリキュラム、出願手続きなど、詳
　しくは「大学案内」をご覧ください。三重短期
　大学ホームページでもご覧いただけます。

　大学案内と募集要項(昨年分入学試験問題を含
む)は、無料で学生部などで配布しています。
　郵送を希望する場合は、希望する資料名を明記

し、返信用封筒(角形２号の封筒に切手を貼り、
郵便番号、住所、氏名を表書きしたもの)を同封
して三重短期大学(〒514-0112 一身田中野157)
へ送付してください。

　出願書類は、各出願期間中に郵送で受け付けて
いる他、三重短期大学への持ち込みも受け付けま
す(９時から17時まで。土・日曜日、祝・休日を除く)。

大学案内と募集要項 出願方法
三重短期大学│

返信用封筒に貼る切手の目安

大学案内 
一般入試要項と大学案内 
一般入試要項 
推薦入試要項と大学案内 
推薦入試要項 
センター試験利用入試要項と大学案内 
センター試験利用入試要項

資料名 切手の額面
205円
400円
250円
400円
250円
400円
250円
250円
205円
400円
250円

社会人入試要項と大学案内
社会人入試要項
社会人入試要項と大学案内
社会人入試要項

法経科
第２部
生活
科学科

募集内容
推薦
学科・専攻・コース 募集人員 出願条件 試験科目など 出願期間 入学試験日 合格発表日

法経科第１部
●法律コース
●経商コース

50人程度

11月２日㈪
～10日㈫
必着

11月２日㈪
～10日㈫
必着

11月28日㈯

11月29日㈰

12月２日㈬

12月２日㈬

20人程度

45人程度

30人程度法経科第２部

津市特別推薦枠

食物栄養学専攻

生活科学専攻
●生活福祉・心理コース
●居住環境コース

生
活
科
学
科

●募集人員のうち、次に掲げる人員で津市特別推薦枠を設けます。
　法経科第１部20人以内、生活科学科食物栄養学専攻10人以内、生活科学科生活科学専攻20人以内
●出願には、上記条件に加え、入学の日(平成28年４月１日)の１年前から引き続き津市内に住所を有する人、
　またはその人の配偶者もしくは１親等の親族であることが必要です。

●高等学校もしくは中等教育学校（国・
　公・私立、全日・定時・通信制を問わな
　い）を平成28年３月卒業見込みの人
●人物、学業ともに優れている人（学業に
　ついてはＢランク以上が望ましい）で、
　学校長の推薦を得た人
●合格した場合、入学できる人

●高等学校もしくは中等教育学校（国・
　公・私立、全日・定時・通信制を問わな
　い）を平成28年３月卒業見込みの人
●学校長の推薦を得た人

●書類審査（学
　習計画書を
　含む）
●面接

●書類審査
●小論文
●面接


